

**Ihmisen näköiset  
tulevaisuuden sote-palvelut  
– ovatko kaikki mukana?  
24.11.2020**

**Tuija Brax  
Pääsihteeri  
Suomen Sydänliitto ry**





## TEHTÄVÄMME

STEA vastaa osaltaan siitä, että Veikkauksen tuottoja käytetään tulokselliseen kansalaisjärjestöjen toimintaan.



## PÄÄMÄÄRÄMME

Suomessa on maailman parasta kansalaisjärjestötoimintaa vahvistamassa kestävää hyvinvointia.

## ARVOT

## AVUSTETUN TOIMINNAN STRATEGISET TAVOITTEET



### YHDENVERTAISUUTTA

Lisää yhdenvertaisuutta ja osallisuutta ihmisten elämäntilanteet ja taustat huomioiden, vähentää eriarvoisuutta

## MITEN TOIMIMME

## OIKEUDENMUKAISUUS

Olemme tasapuolisia. Huomioimme toimijoiden erilaiset tarpeet ja osaamisen. Toimintatapamme ovat yhdenmukaisia.

## AVOIMUUS

Toimintatapamme ovat ennakoitavia. Olemme avoimia uusille tekemisen tavoille.

## YHTEISTYÖ



### VOIMAVAROJA

Vahvistaa ihmisten voimavaroja, auttaa pitämään huolta itsestä, toisista ja ympäristöstä



### KOHTAAMISIA

Vahvistaa yhteisöllisyyttä ja suvaitsevaisuutta, lisää erilaisten ihmisten kohtaamista ja keskinäistä ymmärrystä

# Järjestöjen sote-muutostuki vv. 2021-2023

4.11.2020

Anne Knaapi

**SOSTE**

# *Yhteistyösopimus: Sosiaali- ja terveysjärjestöjen* **sote-muutostuki 2021-2023**

SOSTE:n koordinoima hallinnollinen ja  
valtakunnallinen työ

- SOSTE



Muiden sopimusosapuolten  
toteuttamaan alueelliseen työ

- Ejy ry
- Satakunnan yhteisökeskus
- Artteli-kumppanuusyhdistys ry
- Lapin sosiaali- ja  
terveysturvayhdistys ry
- Kymen-Karjalan sosiaali- ja  
terveysturva ry
- Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys  
ry
- Pohjois-Karjalan  
Sosiaaliturvayhdistys ry

**SOSTE**

# Tavoitteet

- järjestöjen rooli ja toimijaverkostot kuntien ja maakuntien kumppanina kansalaisten sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi ovat vakiintuneet
- järjestötoiminnan merkitys sote-palvelutuotannon ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen liittymäpinnoilla on selkiytynyt
- järjestöjen tietojohdamista ja toiminnan näkyväksi tekemistä on vahvistettu tukemalla kansallisen tietopohjan yhdenmukaistamista ja järjestötoimijoiden vaikuttavuusosaamista

# Organisointi ja resurssit

- Hankkeen johtamista koordinoi **ohjausryhmä**. Kukin sopimuksen osapuoli ja STEA nimeävät yhden jäsenen ohjausryhmään. SOSTE nimeää ohjausryhmän puheenjohtajan.
- Hankkeen toteuttamisen edellyttämä henkilöstöresurssi on **10 työntekijää**. **SOSTE** palkkaa hankkeeseen kolme työntekijää, **muut osapuolet** yhteensä **seitsemän** työntekijää.
- SOSTE hakee STEA:lta valtionavustusta kolmen työntekijän palkkaamiseen. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry hakee STEA:lta valtionavustusta seitsemän työntekijän palkkaamiseen. Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry tekee tarvittavat avustuksen siirtosopimukset hankkeen työntekijöiden työnantajina toimivien yhdistysten kanssa.

# Järjestämislaki 6 ja 7 §



# 6 § Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kunnassa

Kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä.

**Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin, kun tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin.**

Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. Sen on **arvioitava ennakkoon** ja otettava huomioon päätöksensä vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. Kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Kunnan on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen **vastuutaho**.





Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin.

Sen on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä kunnanvaltuustolle vuosittain.

Lisäksi kunnan on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain **hyvinvointikertomus ja -suunnitelma** edellä mainituista asioista.

Sen on toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa tietoverkossa. Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä asiantuntemuksellaan.



**Lisäksi kunnan on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä kunnassa toimivien hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa.**

**Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.**



# 7 § Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen hyvinvointialueella

Hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä.

**Hyvinvointialueella on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin, kun tämä tehtävä kytkeytyy hyvinvointialueen muihin lakisääteisiin tehtäviin.** Hyvinvointialueen on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. Sen on **arvioitava ennakkoon** ja otettava huomioon päätöksensä vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin.



Hyvinvointialueen on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen **vastuutaho**.

Hyvinvointialueen on seurattava asukkaittensa elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Sen on raportoitava asukkaidensa hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä aluevaltuustolle vuosittain.

Lisäksi hyvinvointialueen on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain alueellinen **hyvinvointikertomus ja -suunnitelma** edellä mainituista asioista.

Hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueen kuntien kanssa.



Sen on julkaistava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma julkisessa tietoverkossa. Hyvinvointialueen on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä alueen kuntien kanssa ja tuettava niitä asiantuntemuksellaan.

**Lisäksi hyvinvointialueen on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyötä hyvinvointialueen alueella toimivien hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa.**



**Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Hyvinvointialueen on neuvoteltava vähintään vuosittain yhdessä alueen kuntien sekä muiden edellä mainittujen hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien toimijoiden kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevista tavoitteista, toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta.**

Sen lisäksi, mitä edellä tässä pykälässä säädetään, kukin Uudenmaan hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä HUS-yhtymän kanssa.



# Sote-uudistuksen HYTE-rakenne?

## Maakunnan poikkihallinnollinen HYTE-ryhmä

1. Kuntien edustus
2. Hyvinvointialueen ja maakuntaliiton edustus
3. Työterveyshuollon, järjestörakenteen ja apteekkien edustus

## Hyvinvointialueen HYTE-tiimi

Ehkäisevä mielenterveys- ja päihdetyö

Riittävä toiminta- ja työkyky

Tapaturmien, väkivallan ja turvallisuuden ehkäiseminen

Hyvinvointitiedolla johtaminen (alueellinen hyvinvointikertomus)

Osallisuus- ja järjestöasiat

Hyvinvointialueen linja-organisaation HYTE-ryhmä

Hyvinvointialueen palvelutuotanto

Ehkäisevän mt- ja päihdetyön verkosto

HYTE-koordinaattorien verkosto

Maakunnan järjestöneuvosto

Maakunnan järjestöfoorumi

Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön koordinaattori

Kunnan HYTE- ja järjestö-koordinaattori(t)

Kunnassa toimiva järjestöfoorumi

Järjestö Järjestö Järjestö

## Kunta

EPT-ryhmä

Muut alaryhmät

Kunnan HYTE-ryhmä

LAPE-ryhmä

## Kunnan hyvinvointitoimijat

Varhaiskasvatusta ja opetus

Tekninen toimi

Liikunta- ja kulttuuri

Nuorisotoimi

Jne...

Työterveyshuolto / apteekit

Alueellinen edustus

Alueellinen edustus

Lähde: Pekka Puustinen: Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen sote-maakunnissa



**Kiitos**

